市宝原医疗器械有限公司（以下简称“深圳宝原”）增资，用于实施公司向特定对象发行股票募集资金投资项目之一“营销

展示中心及物流配送建设项目”。

公司于 2021 年 4 月 8 日召开了第七届董事会第十四次会议，会议审议通过了《关于收购苏州君康少数股东股权并签

署股权转让及增资框架协议的议案》，董事会同意公司拟以不超过 11,302.47 万元的交易价格收购苏州君英实业投资企业

（有限合伙）、苏州君健实业投资企业（有限合伙）、世界科技有限公司（上述三方合称“受让方”）所持有的苏州君康

38.44%股权。2022 年 6 月 23 日，苏州君康第二期股权转让的工商变更登记已完成。

2022 年 10 月 28 日，公司召开第七届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于调整部分募集资金投资建设项目投

资总额及内部投资结构、实施地点和实施主体的议案》，上述议案已经公司于 2022 年 11 月 14 日召开的 2022 年第一次

临时股东大会审议通过，宝莱特血液净化产业基地及研发中心项目拟根据项目建设的实际情况，对投资总额及内部投资

结构、实施地点和实施主体进行适度内部调整，具体内容详见公司同日披露的《宝莱特：关于调整部分募集资金投资建

设项目投资总额及内部投资结构、实施地点和实施主体的公告》。

2022 年 12 月 8 日，公司召开第七届董事会第二十九次会议及第七届监事会第二十八次会议审议通过了《关于 2021

年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》。公司为 18 名激励对象办理归属限制性股票共

计 107,511 股，授予价格（调整后）为 13.48 元/股。公司按有关规定办理上述限制性股票登记手续，上市流通日定为

2022 年 12 月 23 日，具体内容详见公司同日披露的《关于 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属

结果暨股份上市的公告》。

公司于 2022 年 12 月 8 日召开第七届董事会第二十九次会议、第七届监事会第二十八次会议审议通过了《关于收购

三原富生医疗器械有限公司 51%股权的议案》，董事会同意公司使用自有资金 650.00 万元人民币收购陕西赋生医疗用品

有限公司（以下简称“交易对方”或“陕西赋生”）持有的三原富生医疗器械有限公司（以下简称“目标公司”或“三原富生”）

51%的股权。三原富生已于 2023 年 2 月 7 日完成了工商变更登记。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
36,600,127 25.05% 0 0 0 573,976 573,976 37,174,103 21.15%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
36,600,127 25.05% 0 0 0 573,976 573,976 37,174,103 21.15%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
36,600,127 25.05% 0 0 0 573,976 573,976 37,174,103 21.15%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
109,491,349 74.95%

28,723,40

4
0 0 400,078

29,123,4

82
138,614,831 78.85%

1、人民币普

通股
109,491,349 74.95%

28,723,40

4
0 0 400,078

29,123,4

82
138,614,831 78.85%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 146,091,476 100.00%
28,723,40

4
0 0 974,054

29,697,4

58
175,788,934 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日公司可转换债券“宝莱转债”共计转股 261 张，合计转成 713 股“宝莱特”股票；

2、经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广东宝莱特医用科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可[2021]3736 号）同意，公司向特定对象共发行人民币普通股股票 28,723,404 股，新增股份于 2022 年 2 月 18

日在深圳证券交易所上市；

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

3、2022 年 5 月 18 日，公司召开第七届董事会第二十四次会议及第七届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于 2021

年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，公司为 111 名激励对象办理归属第二类限制

性股票共计 865,830 股，授予价格（调整后）为 13.68 元/股。公司按有关规定办理上述第二类限制性股票登记手续，上

市流通日定为 2022 年 6 月 27 日；

4、2022 年 12 月 8 日召开第七届董事会第二十九次会议、第七届监事会第二十八次会议，审议通过了《关于 2021 年限

制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，公司为 18 名激励对象办理归属第二类限制性股票

共计 107,511 股，授予价格（调整后）为 13.48 元/股。公司按有关规定办理上述第二类限制性股票登记手续，上市流通

日定为 2022 年 12 月 23 日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]1831 号文注册，并经深圳证券交易所同意，公司于 2020 年 9 月 4 日向不

特定对象发行可转换公司债券“宝莱转债”219 万张，每张面值 100 元，发行价格为每张人民币 100 元。并于 2020 年 9 月

24 日在深交所上市，于 2021 年 03 月 11 日开始转股。

2、经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广东宝莱特医用科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可[2021]3736 号）同意，公司向特定对象共发行人民币普通股股票 28,723,404 股，新增股份于 2022 年 2 月 18

日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目 2022 年 2021 年 本年比上年增减

股份（股）  175,788,934 146,091,476 29,697,458

基本每股收益(元/股） 0.1273 0.1506 -0

稀释每股收益（元/股） 0.1273 0.1506 -0

归属于上市公司股东的

净资产（元） 1,416,280,945.57 893,887,780.38 522,393,165.19

归属于公司普通股股东

的每股净资产 8.06 6.12 1.94

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

燕金元 35,352,592 0 0 35,352,592 高管锁定 每年解锁 25%

燕传平 1,247,535 415,845 0 1,663,380 高管锁定 每年解锁 25%

付建伟 0 79,344 0 79,344

股权激励计划

新增高管锁定

股

每年解锁 25%

梁瑾 0 44,631 0 44,631 股权激励计划 每年解锁 25%

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

新增高管锁定

股

廖伟 0 4,402 0 4,402

股权激励计划

新增高管锁定

股

每年解锁 25%

杨永兴 0 29,754 0 29,754

股权激励计划

新增高管锁定

股

每年解锁 25%

合计 36,600,127 573,976 0 37,174,103 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

2021 年向

特定对象

发行股票

2022 年 01

月 17 日
18.8 28,723,404

2022 年 02

月 18 日
28,723,404

巨潮资讯网公告

《广东宝莱特医用

科技股份有限公司

向特定对象发行股

票新增股份变动报

告及上市公告书》

2022 年 02 月 16

日

2021 年限

制性股票

激励计划

首次授予

部分第一

个归属期

股票

2022 年 06

月 15 日
13.68 865,830

2022 年 06

月 27 日
865,830

巨潮资讯网公告

《关于 2021 年限制

性股票激励计划首

次授予部分第一个

归属期归属结果暨

股份上市的公告》

（公告编号：2022-

044）

2022 年 06 月 23

日

2021 年限

制性股票

激励计划

预留授予

部分第一

个归属期

股票

2022 年 12

月 11 日
13.48 107,511

2022 年 12

月 23 日
107,511

巨潮资讯网公告

《关于 2021 年限制

性股票激励计划预

留授予部分第一个

归属期归属结果暨

股份上市的公告》

（公告编号：2022-

091）

2022 年 12 月 21

日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1、经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广东宝莱特医用科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可[2021]3736 号）同意，公司向特定对象共发行人民币普通股股票 28,723,404 股，新增股份于 2022 年 2 月 18

日在深圳证券交易所上市。

2、2022 年 5 月 18 日，公司召开第七届董事会第二十四次会议及第七届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于 2021

年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，公司为 111 名激励对象办理归属限制性股票

共计 865,830 股，授予价格（调整后）为 13.68 元/股。公司按有关规定办理上述限制性股票登记手续，上市流通日定为

2022 年 6 月 27 日。

广东宝莱特医用科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

3、2022 年 12 月 8 日召开第七届董事会第二十九次会议、第七届监事会第二十八次会议，审议通过了《关于 2021 年限

制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，公司为 18 名激励对象办理归属第二类限制性股票

共计 107,511 股，授予价格（调整后）为 13.48 元/股。公司按有关规定办理上述第二类限制性股票登记手续，上市流通

日定为 2022 年 12 月 23 日。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

21,908

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

19,305

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）

（参见注

9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东性

质

持股比

例

报告期

末持股

数量

报告期内增减

变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

燕金元
境内自

然人
26.81%

47,136,7

90
0

35,352,59

2
11,784,198 质押 19,878,900

王石
境内自

然人
2.46%

4,331,52

0
0 0 4,331,520

深圳市

前海久